descritas en el dictamen, para llevarse a cabo 
con recursos del Ramo 33 Fondo III (fondo de 
aportaciones para la infraestructura social 
municipal y de las demarcaciones territoriales 
del Distrito Federal, FAISMUN), ejercicio fiscal 
2024. Con un importe total de $15,229,416.16 
(QUINCE MILLONES DOSCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS 
DIECISÉIS PESOS 16/100, M.N.), 

Dada en la Sesión Ordinaria de Cabildo, del 
Honorable Ayuntamiento de Heroica Ciudad de 
Huajuapan de León, Estado de Oaxaca, el día  
nueve de julio de dos mil veinticuatro, por los  
ciudadanos LUIS DE LEÓN MARTÍNEZ 

SÁNCHEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL